PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 023/2014 – CONTRATO.
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei Federal n.º8.666/93 e alterações, torna
público o Resultado de Contrato abaixo identificado:

Contrato nº  P004414 – Processo nº 0044/2014 – Dispensa 0013/2014 – Aquisição de extintores para atender providencias
determinadas pelo Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais considerando o boletim de ocorrência nº. B6810-2014-0001721
e confecção e instalação de placas para sinalização de orientação e salvamento. Contratado: HELIO GONÇALVES ASSIS LIMA-
ME. Valor do Contrato R$ 9.616,99. Vigência: 45 dias a partir do dia 27/03/2014.

TERMO DE ADITAMENTO:

Contrato nº P0024713 – Processo nº 002472013 – Dispensa 00039/2013 – Locação de imóvel para o funcionamento do CREAS –
Centro de Referencia Especializado de Assistência Social. Locador: Alfredo Imóveis e Empreendimentos Ltda. Primeiro Termo
de Aditamento – ALTERA-SE a Cláusula Primeira do Contrato Original, no tocante à destinação do imóvel locado, que passa a ser para
o funcionamento das Coordenadorias da Criança e do Adolescente, Idoso, Pessoa com Deficiência e Mulher.  A Cláusula Sexta do
Contrato Original passará a vigorar com a seguinte dotação orçamentária: DOTAÇÃO: 02.06.01.0812200052.117000.3.3.90.39.10.00.00
- FICHA: 5853 - Fonte de Recursos: Recursos Ordinários. Firmado em 02 de janeiro de 2014.

Contrato P0039113 – Processo 00391/2013 – Inexigibilidade 00028/2013 – Aquisição de Ônibus Rural Escolar através de recurso
do termo de compromisso PAR Nº 201302363/2013 firmado com o FNDE, adquirido por adesão a Ata de Registro de Preços do
Pregão Eletrônico nº 50/2012/FNDE/MEC.  Fornecedor:  MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA.
Primeiro  Termo de Aditamento –  A Cláusula  Décima Segunda do Contrato  Original  passará a  vigorar  com a seguinte  dotação
orçamentária: 12.361.0034.122.44.90.52.30. Firmado em 30 de janeiro de 2014.

Montes Claros (MG), 10 de março de 2014
Nilma Silva Antunes
Comissão Permanente de Licitações e Julgamento